
Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

DETERMINAZIONE

Protocollo Generale: 27258/2022
Adozione nr. 813 del 21/06/2022 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.2 POSTI DI 
"FUNZIONARIO PROFESSIONAL (CON SPECIALIZZAZIONE: STRUTTURISTA)" 
CATEGORIA D1 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - COMPARTO FUNZIONI LOCALI 
- APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA FINALE

Allegati: 

Visti: 

Hash: 

DET_DETE_813_2022.pdf.p7m
002700F99BD4F3F283BBAAD10F95CB5D7D402285F27C5071C13CB05D289BE55D8319E5B
BCB0DAB60A53D3DE31BC7EE40D881970797A3FC9F7F7D644212A39EDA 

Sottoscritta da
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

Determ. n. 813 del 21/06/2022 pag. 1/1

copia informatica per consultazione 1 / 4



Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

Proposta n. 1722/2022
Adozione n. 813 del 21/06/2022

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.2 POSTI DI 
"FUNZIONARIO PROFESSIONAL (CON SPECIALIZZAZIONE: STRUTTURISTA)" 
CATEGORIA D1 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - COMPARTO FUNZIONI LOCALI 
- APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA FINALE

IL DIRIGENTE 

Premesso  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  55  del  03/06/2021  è  stato  attribuito  l’incarico  di 
Dirigente del Settore Programmazione e Risorse, alla sottoscritta Paola Fioravanti;

Richiamati i Decreti presidenziali:

• n. 120 del 15/12/2020 (Ricognizione in materia di personale eccedente e soprannumerario e 
programmazione triennale del fabbisogno di personale 2021-2023);

• n. 28 del 30/03/2021, n. 69 del 13/07/2021 e n. 99 del 23/11/2021 con i quali sono state 
effettuate modifiche e integrazioni alla programmazione del fabbisogno di personale 2021- 
2023);

• n. 105 del 25/11/2021 (Ricognizione in materia di personale eccedente e soprannumerario e 
programmazione triennale del fabbisogno di personale 2022-2024);

Visto  il  Piano delle  Azioni  Positive  2021-2023 approvato  con  Decreto  presidenziale  n.  10  del 
23/02/2021;

Preso  atto  che  in  relazione  agli  adempimenti  obbligatori  previsti  dall’art.  34-bis  del  D.Lgs.  n. 
165/2001,  la  Provincia  di  Pisa  ha  provveduto  ad  inviare  la  comunicazione  via  PEC  in  data 
29/11/2021 (prot. 47469) alla Regione Toscana ed al Dipartimento della Funzione Pubblica e che 
tale  procedura  si  è  conclusa,  con riscontro  negativo  da  parte  della  Regione  Toscana (PEC del 
30/11/2021  prot.  n.  47712)  e,  come  previsto  dalla  norma,  trascorsi  45  giorni  dall'avvenuta 
comunicazione al Dipartimento della Funzione pubblica senza alcuna assegnazione ;

Rilevato che, in esecuzione degli atti di programmazione del personale,:

• con determinazione n. 174 del 07/02/2022 è stato approvato il bando per la copertura di n. 2 
posti  di  “Professional  con  specializzazione  strutturista”  categoria  D1  a  tempo  pieno  e 
indeterminato - comparto Funzioni Locali”;

copia informatica per consultazione 2 / 4



• in data è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica – IV Serie Speciale n. 19 
dell’08/03/2022 e che la data di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione 
al concorso era fissata per le ore 23:59 del 7 aprile 2022;

• con determinazione n. 533 del 14/04/2022 è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi 
allo svolgimento delle prove di concorso;

Preso atto che con Determinazione del Dirigente del Settore Programmazione e Risorse:

• n. 540 del 15/04/2022 è stata nominata la commissione esaminatrice per l’espletamento del 
concorso in oggetto;

• n.  666  del  20/05/2022  la  Commissione  esaminatrice  è  stata  integrata  con  esperti  di 
informatica, lingua inglese e psicologia;

Rilevato che le prove di concorso si sono svolte regolarmente secondo il seguente calendario:

• prova scritta 4 maggio 2022;

• prova orale 9 giugno 2022;

Visti  i  verbali  della  Commissione  esaminatrice  che,  esaurito  il  proprio  mandato,  ha  trasmesso 
all’Ufficio competente con nota prot. n. 27131 del 20 Giugno 2022;

Verificata  la  legittimità  del  procedimento  in  quanto  le  procedure  di  esame  sono  state  svolte 
regolarmente e nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, dal Regolamento degli Uffici 
e dei Servizi – reclutamento personale – e dal Bando della procedura selettiva pubblica;

Preso atto della graduatoria di merito formulata dalla Commissione, pubblicata in data 10/06/2022, 
e  rilevato  che  non  si  riscontrano  situazioni  di  parità  di  punteggio  finale  per  cui  non  è  stata 
necessaria l’attivazione delle precedenze e/o preferenze previste dalla normativa;

Ritenuto nulla ostare all’approvazione degli atti della procedura pubblica per titoli ed esami per la 
copertura di n.2 posti di “Funzionario Professional (con specializzazione: strutturista)” categoria D1 
a tempo pieno ed indeterminato - comparto funzioni locali;

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni,
- il D.lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni,
- il DPR n. 487/1994 e successive modificazioni,
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Accertata  la  propria  competenza  ai  sensi  del  combinato  disposto  dell’art.  22  del  vigente 
Regolamento degli uffici e dei servizi e dell’art 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate:
1 di  approvare  i  verbali  dei  lavori  della  Commissione  esaminatrice  del 

concorso pubblico per esami per esami per la copertura di n.2 posti di “Funzionario 
Professional  -  con  specializzazione  strutturista”  categoria  D1  a  tempo  pieno  ed 

copia informatica per consultazione 3 / 4



indeterminato - comparto funzioni locali,  trasmessi con nota prot. n.  27131 del 20 
Giugno 2022;

2 di approvare conseguentemente la graduatoria finale di merito dei candidati idonei, come 
risultante di seguito:

N. Numero ricevuta Numero Protocollo Cognome Nome Esito prova 
scritta

Esito prova 
orale

Votazione 
totale

1 BND_011_2 2022/13091 PAGNI LUCA 28,00 29,00 57,00
2 BND_011_6 2022/14641 COSENTINO ANTONELLA 28,00 27,00 55,00
3 BND_011_9 2022/15356 TOLOMEI GIANLUCA 23,00 24,30 47,30
4 BND_011_8 2022/15328 PUCCETTI MARCO 23,00 23,65 46,65

3 di nominare vincitori del seguente concorso:

◦ Pagni Luca nato a Pisa il 06/07/1985;

◦ Cosentino Antonella nata a Maratea (Pz) il 20/07/1992.

4 di subordinare l’assunzione dei suddetti vincitori all’accertamento del possesso dei requisiti 
dichiarati nella domanda di ammissione al concorso;

5 di  provvedere  alla  pubblicazione  della  suddetta  graduatoria,  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale dell’Ente, dando atto che, dalla data di pubblicazione decorrerà il termine per le 
eventuali impugnative;

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del TUEL si appone il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

Sottoscritta dal Dirigente
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione 4 / 4


